
 
 

MORGENMØDE I OPERAEN 
 

den 19. september 2008 kl. 9.30 − 11.00 
 
 
 
 
Norrbom Vinding, Børsen Forum og beskæftigelsesministeren inviterer til morgenmøde i 
Operahuset den 19. september 2008 om  
 

sygefravær på arbejdsmarkedet og initiativerne til begrænsning heraf 
 
Det store sygdomsfravær på det danske arbejdsmarked har været genstand for overvejel-
ser og debat igennem længere tid, og de offentlige arbejdsgivere har indgået aftale med 
lønmodtagerorganisationerne om forskellige tiltag, der skal søge at begrænse sygdoms-
fraværet. Det kan nemlig konstateres, at en betydelig del af sygdomsfraværet relaterer sig 
til forhold på arbejdspladsen, og der er et stort potentiale, hvis sygdomsfraværet kan be-
grænses. I runde tal er der hver dag 3 gange så mange sygemeldte som ledige personer, 
og i en tid, hvor virksomheder og institutioner sukker efter arbejdskraft, er det oplagt at 
forsøge at begrænse sygdomsfraværet. 
 
Med det formål at give arbejdsgiverne et kraftigere økonomisk incitament til at begrænse 
sygdomsfraværet fremsatte regeringen i marts 2008 lovforslag om at forlænge arbejdsgi-
verperioden fra 15 til 21. Lovforslaget blev vedtaget i maj 2008, og i juni 2008 fremlagde 
regeringen en handlingsplan for at nedbringe sygefraværet. 
 
På morgenmødet vil beskæftigelsesminister Claus Hjort Frederiksen og advokat Morten 
Langer fra Norrbom Vinding tale om: 
 

 Hvor stort er sygdomsfraværsproblemet egentlig? 
 

 Hvad har man kunnet gøre ved det under de hidtil gældende regler? – Og hvad er 
der rent faktisk blevet gjort? 

 
 Hvad ligger der i regeringens nye initiativer? 

 
 Hvordan kan de nye initiativer bedst muligt udmøntes ude i virksomhederne? 

 
 

For tilmelding vend 
 



 
   
 

 
 
Tilmelding til morgenmødet 
 
Navn:  

Titel:  

Firma:  

Firmaadresse:  

Firmatelefon:  

Personlig e-mail:  

 
Morgenmødet finder sted den 19. september 2008, kl. 9.30 − 11.00 i Operahuset, Do-
køen, Ekvipagemestervej 10, København. Der er ankomst og morgenmad fra kl. 9.00. 
Deltagelse i morgenmødet er gratis. 
 
Bemærk: Der er begrænset antal pladser. Ved overtegning vil vi tilstræbe at lægge et el-
ler flere ekstra møder på et andet tidspunkt.  
 
 
Tilmelding kan ske på følgende måder: 
 
Fax: 35 25 39 50 

E-mail: info@norrbomvinding.com 

Post: Norrbom Vinding advokatfirma 
Dampfærgevej 26 
Postboks 2562 
2100 København Ø 

 
og skal være os i hænde senest den 12. september  2008. Vi sender en bekræftelse 
på, at vi har modtaget Deres tilmelding umiddelbart efter denne dato. 


